

**Gmina-Miasto Świnoujście**

ul. Wojska Polskiego 1/5

72-610 Świnoujście

NIP 8551571375 REGON 811684290

1. Strona internetowa Zamawiającego, na której umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i udostępniono SIWZ - WIM.271.1.31.2014
2. Wykonawcy-uczestnicy postępowania.

**Dotyczy: postępowania WIM.271.1.31.2014 „Przebudowa ulicy Słowackiego w Świnoujściu.**

Zamawiający na mocy przysługujących mu w świetle przepisu art. 38 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Tekst jednolity: Dz. U. z 2013 roku, Nr 907 z późn. zm.) uprawnień, niniejszym udziela wyjaśnień i zmienia treść zapisów SIWZ ww. postępowania o zamówienie publiczne, przekazując treść pytań Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego wszystkim Wykonawcom, biorącym udział w postępowaniu i publikując je również na stronie internetowej Zamawiającego w następujący sposób:

**Pytanie nr 1**

**1. Dotyczy przedmiaru robót poz. 239**

**Zamawiający w przedmiarze robót w pozycji 239 pisze:**

*„Wykonanie przepustów pod drogami i innymi przeszkodami wykopem otwartym, grunt kategorii III, przepust rurą dwudzielną /zabezpieczenie kanalizacji 3-otworowej rurami dwudzielnymi/”*

*Prosimy Zamawiającego o wskazanie lokalizacji na projekcie w/w opisu.*

**Odpowiedź:**

W/w przepust znajduje się na Rys. T.2.3 plan sytuacyjny – przepust pod ul. Trentowskiego (ozn. R8 = 4 m). Ponieważ na niniejszym rysunku jest błąd w podanej długości przepustu różni się on z długością podaną w zakresie rzeczowo-finansowym. Pozycja po zmianie zakresu rzeczowo-finansowego nr 205).

**2. Dotyczy SST D-01.03.03, pkt. 1.3**

*Zamawiający w D.01.03.03 Przebudowa Sieci teletechnicznych w punkcie 1.3. Zakres Robót objętych STWiORB, opisuje dużo większy zakres niż jest ujęty w przedmiarze robót.*

*Prosimy Zamawiającego o określenie czy Wykonawcy powinni wycenić tylko zakres z przedmiaru robót, gdyż wynagrodzenie przedmiotowego zadania jest kosztorysowe, czy według projektu. Jeżeli zakres wykonania prac ma być według projektu to prosimy o stosowne zmiany w przedmiarze robót.*

**Odpowiedź:**

Należy wycenić elementy zakresu rzeczowo-finansowego.

### **3. Dotyczy zagospodarowania terenu - nasadzenia**

*Prosimy Zamawiającego o podanie wszystkich parametrów odnośnie sadzonek drzew, takie jak obwód pnia na wysokości 1 m mają mieć drzewa: (Acer platanoides `Globusom`, Aesculus camea `Brioti, Głóg dwuszyjkowy - `Paul`s scarlet, Robina pseudoacacia frisia).*

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający wymaga aby wszystkie materiały roślinne odpowiadały wymaganiom określonym w specyfikacji technicznej dla zieleni zgodnie z projektem zamiennym nasadzeń opracowany, przez Pracownię Trzy Małe Drzewka.**

Zmiana została opisana w przez Zamawiającego w pkt. 12 załącznika nr 2.1.2 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia.

W umieszczonej na stronie internetowej zamawiającego dokumentacji jest to katalog nr 08- Specyfikacje techniczne - ST zieleń - AZ-01.00

Jednocześnie Zamawiający zmienia w odniesieniu do zieleni, w zakresie rzeczowo-finansowym Zał. nr 2.1.1. do SIWZ, w pozycjach (przed zmianą od 232 do 238) po zmianie od 198 do 204, numer STWiOR z D.09.01.01. na AZ-01.00.

Zmianę naniesiono kolorem czerwonym w zmienionym Zakresie rzeczowo-finansowym Zał. nr 2.1.1. do SIWZ – Zmiana nr 3

### **4. Dotyczy zagospodarowania terenu – nasadzenia**

*Prosimy Zamawiającego o podanie wysokości krzewów od poziomu gruntu: Jałowiec pospolity – forma kolumnowa, Pinus Parviflora, Scarlet Wonder – różanecznik o czerwonych kwiatach, Lawenda, Pachysandra terminalis `green carpet`, Weigela florida `Alexandra` - krzewuszką cudowna – kolor kwiatów czerwono-różowe, Christopher wren – azalia wielokwiatowa.*

#### **Odpowiedź:**

Odpowiedź jak w pkt. 3 powyżej.

### **5. Dotyczy zakresu rzeczowo-finansowego**

*Prosimy Zamawiającego o usunięcie z tabeli „Zakres rzeczowo-finansowy” dwóch ostatnich kolumn:*

- „VAT”
- „Wartość brutto”

*oraz dodanie na końcu tabeli, pod wierszem „RAZEM”, dwóch dodatkowych wierszy:*

- „VAT 23%”
- „Wartość brutto”

*tak, aby wartość podatku VAT została doliczona do ogólnej wartości netto całej inwestycji, a nie do wszystkich poszczególnych pozycji przedmiaru.*

*Zmiana jaką proponuje Wykonawca ułatwi późniejsze rozliczenia i wyeliminuje problem niezgodności w wartości podatku VAT jaki zwyczajowo pojawia się przy takim układzie tabeli jaki proponuje w chwili obecnej Zamawiający.*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Usunięto z tabeli „Zakresu rzeczowo-finansowego” dwie ostatnie kolumny.

Zmieniony Zał. nr 2.1.1. do SIWZ - Zakres rzeczowo-finansowy – Zmiana nr 3 załączono do niniejszego pisma.

#### **6. Dotyczy przedmiaru robót poz. 18**

Zamawiający w przedmiarze robót w pozycji nr 18 pisze:

*„Załadowanie gruzu koparko-ładowarką wraz wywozem na wysypisko. Pozyskanie miejsca składowania i ewentualna utylizacja po stronie Wykonawcy. Materiał z rozbiórki przechodzi na własność Wykonawcy - traktować jako gruz betonowy”*

Natomiast w SST D.01.02.04. pisze:

*„5. WYKONANIE ROBÓT*

*5.2. Podstawowe zasady prowadzenia Robót*

*Wszystkie elementy do powtórnego wykorzystania powinny być usuwane bez powodowania zbędnych uszkodzeń. O ile uzyskane elementy nie stają się własnością Wykonawcy powinien on przewieźć w miejsce wskazane przez Inspektora Nadzoru. Bezużyteczne elementy i materiały powinny być wywiezione w miejsce wskazane przez Inspektora Nadzoru.”*

*Prosimy Zamawiającego o określenie, które elementy z rozbiórki stanowią własność Zamawiającego a które Wykonawcy.*

### **Odpowiedź:**

Własność Zamawiającego stanowią elementy nadające się do ponownego wykorzystania (np. płytki chodnikowe, kostka betonowa, trylinka, płyty ażurowe, krawężniki i obrzeża). Zakłada się ok. 30% materiałów z rozbiórki nawierzchni do ponownego wbudowania.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dodaje dodatkową pozycję nr 15 do „Zakresu rzeczowo-finansowego” na transport niniejszego materiału w miejsce wskazane przez Inwestora, na odległość do 5 km. Zmieniony Zał. nr 2.1.1. do SIWZ - Zakres rzeczowo-finansowy – Zmiana nr 3 załączono do niniejszego pisma

Pozycja (przed zmianą nr 18) po zmianie zakresu rzeczowo-finansowego nr 14 dotyczy odpadów z rozbiórki, czyli materiałów nie nadających się do ponownego wykorzystania/wbudowania (np. połamane i zużyte płytki, kostki betonowe, trylinki, krawężniki i ect. -zakłada się ok. 70 % materiałów z rozbiórki nawierzchni oraz resztę gruzu pochodzącego z rozbiórki (np. podsypki, podbudowy, ławy).

#### **7. Dotyczy – przedmiaru robót poz. 20**

Zamawiający w przedmiarze robót w pozycji nr 20 pisze:

*„Dopłata za każdy rozpoczęty 1 km odległość transportu gruzu ponad 1 km, dalsze 11 km  
Krotność 11”*

*Prosimy Zamawiającego o dokładne określenie miejsca wywozu gruzu, oraz sprecyzowanie, do których elementów z rozbiórki odnosi się w/w pozycja.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający usuwa z zakresu rzeczowo-finansowego pozycję (przed zmianą) nr 19 dotyczącą wywieżenia gruzu i pozycję (przed zmianą) nr 20 odnośnie dodatkowej opłaty za każdy rozpoczęty kilometr transportu gruzu.

**Zamawiający zmienia wszystkie analogiczne pozycje w całym zakres rzeczowo-finansowy.**

Koszt ten należy uwzględnić w pozycji (po zmianie) nr 14. Gruz pochodzący z rozbiórki nawierzchni (opisany w pkt. 6 powyżej) wykonawca wywozi i utylizuje w miejsce ustalone we własnym zakresie.

**8. Dotyczy – przedmiaru robót poz. 34**

*Zamawiający w przedmiarze robót w pozycji nr 34 pisze:*

*„Załadowanie gruzu koparko-ładowarką wraz z wywozem na wysypisko. Pozyskanie miejsca składowania i ewentualna utylizacja po stronie Wykonawcy” obmiar: **844,500 m3***

*Prosimy Zamawiającego o wskazanie czego dotyczy się w/w pozycja, gdyż suma rozbiórek podbudowy poz. od 29 do 33 wynosi: **325,03 m3**. Jeżeli jest to konieczne prosimy o zmianę obmiaru w przedmiarze robót.*

**Odpowiedź:**

W/w pozycja (po zmianie nr 25), jest sumą rozbiórek podbudowy w pozycjach (przed zmianą od 29 do 33) po zmianie od 20 do 24 i wynosi: **801,35 m3**.

**Należy w niej uwzględnić również wywóz i utylizację gruzu w miejsce ustalone we własnym zakresie.**

Zmianę wprowadzono w Zał. nr 2.1.1. do SIWZ - Zakres rzeczowo-finansowy– Zmiana nr 3, załączonego do niniejszego pisma.

**9. Dotyczy przedmiaru robót poz. 24**

*W kosztorysie ofertowym znajdują się do wyceny pozycje zawierające krotkość – a nie zawierające jednostki ani ilości – w miejsce ilości została wpisana krotkość. Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób należy wycenić takie pozycje – co powinna zawierać cena jednostkowa? Prosimy o ewentualną modyfikację kosztorysu co pozwoli Wykonawcy uniknąć błędów podczas wyceniania kosztorysu.*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający uwzględnia wnioski wykonawcy i zmienia zakres rzeczowo-finansowy w pozycjach dotyczących krotkości w całym przedmiarze robót.**

Zmiany wprowadzono w Zał. nr 2.1.1. do SIWZ - Zakres rzeczowo-finansowy– Zmiana nr 3 załączonego do niniejszego pisma.

**10. Dotyczy punktu 9 SIWZ**

*W Punkcie 9 SIWZ: „ Oświadczenia i dokumenty potwierdzające spełnienie warunków udziału w postępowaniu i inne dokumenty oferty” Zamawiający wymaga od Wykonawców powołujących się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia aby Wykonawca przedłożył dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w punktach 1 do 3.*

*Wykonawca zwraca uwagę, że punkty od 1 do 3 dotyczą:*

- 1. Zamawiającego,*
- 2. Trybu zamówienia*
- 3. Przedmiotu zamówienia*

*Wykonawca zwraca się z prośbą o sprecyzowanie wyżej wymienionych punktów lub usunięcie zapisu z SIWZ dotyczącego złożenia wymaganych dokumentów od podmiotów na których zasoby Wykonawca powołuje się.*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia treść w/w punktu doprecyzowując, że dotyczy to pkt. 9.1.1, 9.1.2 i 9.1.3. Zmieniona treść SIWZ – Zmiana nr 3 w załączeniu do niniejszego pisma.

### **11. Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ**

*W załączniku nr 5 do SIWZ „Wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia odpowiedzialnych za kierowanie robotami budowlanymi” Zamawiający w kolumnie 3 wymaga podania informacji na temat kwalifikacji zawodowych:*

- 1. doświadczenie,*
- 2. wykształcenie,*
- 3. zakres wykonywanych czynności,*
- 4. specjalność uprawnień*

*Zgodnie z punktem 9.2.c SIWZ w celu uzyskania spełnienia warunków udziału w postępowaniu, oraz w wykazie osób określonych w punkcie 8.1.2 Zamawiający nie precyzuje podania doświadczenia tylko specjalność uprawnień.*

*Zgodnie z tym punktem Zamawiający prosi o usunięcie z załącznika nr 5 do SIWZ zapis na temat doświadczenia a co za tym idzie zakresu wykonywanych czynności.*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający uwzględnił wniosek Wykonawcy i zmienił treść pkt. 9.2.c SIWZ. Zmienioną treść w/w pkt. SIWZ – Zmiana nr 3 oraz załącznika nr 5 do SIWZ – Zmiana nr 3 załączono do niniejszego pisma (zmianę naniesiono kolorem czerwonym).

### **12. Dotyczy – przedmiaru robót poz. 66**

*Zamawiający w przedmiarze robót w pozycji nr 66 pisze:*

*„Nawierzchnia z kostki granitowej ciętej 10x10x7 cm w kolorze szarym na podsypce cementowo - piaskowej gr. 3 cm z wypełnieniem spoin cementem”*

Natomiast w SST D. 05.03.01. pisze:

„1.3. Zakres Robót objetych STWiORB

(...)

- nawierzchnia z kostki granitowej ciętej 10x10x7 cm w kolorze brązowym”

Prosimy Zamawiającego o odpowiedź jakiego koloru ma być kostka granitowa 10x10x7cm..

**Odpowiedź:**

W przedmiarze robót w pozycji (przed zmianą nr 66) nr 50 ma być: „Nawierzchnia z kostki granitowej ciętej 8x10x7 cm w kolorze jasnoszarym na podsypce cementowo - piaskowej gr. 3 cm z wypełnieniem spoin cementem.

Zmianę w/w pozycji wprowadzono w Zał. nr 2.1.1. do SIWZ - Zakres rzeczowo-finansowy- Zmiana nr 3 załączono do niniejszego pisma

**13. Dotyczy – przedmiaru robót poz. 112**

Zamawiający w przedmiarze robót w pozycji nr 112 pisze:

„Palisada - słupki betonowe 20, L = 100cm ( kolor grafitowy )” obmiar: 1 020,000 szt

Prosimy Zamawiającego o zamieszczenie proponowanego wzoru wyżej wymienionej palisady.

**Odpowiedź:**

W projekcie zagospodarowania terenu na rysunku nr WA.2.6 podane są niezbędne parametry techniczne dla palisady betonowej o wys. 100 cm Ø 20 cm.

Dodatkowo w załączeniu do niniejszego pisma Zamawiający udostępnia przekrój i zdjęcie przykładowej palisady o podanych w projekcie parametrach. Przykładowa palisada betonowa rys. nr 1.

Pozycja po zmianie zakresu rzeczowo-finansowego nr 96.

**14. Dotyczy – przedmiaru robót – instalacje elektryczne**

Prosimy Zamawiającego o zamieszczenie na stronie www. rozpisanego przedmiaru robót dla części elektrycznej, gdyż scalenie prac do „jednej” pozycji, znacznie utrudnia poprawne skalkulowanie ceny przez Wykonawców.

**Odpowiedź:**

W ocenie Zamawiającego Zakres rzeczowo-finansowy określony w SIWZ w żaden sposób nie utrudnia poprawnego skalkulowania ceny przez Wykonawcę. Pozycji dotyczących części elektrycznej jest kilkadziesiąt i są bardzo precyzyjnie opisane.

**15. Dotyczy – budowy fontanny – dokumentacja projektowa**

Wedle artykułu 29 ustęp 1 i 2 Ustawy Pzp „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący (...). Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utudniać uczciwą konkurencję”, zgodnie z czym Zamawiający ma

obowiązek zamieszczenia na stronie internetowej w dniu ogłoszenia przetargu kompletną dokumentację opisującą przedmiot zamówienia.

Tymczasem wykonanie fontanny, wchodzące zgodnie z zapisami SIWZ w zakres inwestycji (str. 3, punkt 3, podpunkt 3.3. SIWZ) nie zostało opisane w sposób umożliwiający wycenę.

Jedynym dokumentem opisującym wykonanie fontanny jest „załącznik nr 1.2a do umowy”, na którym przedstawiono rzut z góry na fontannę. Nie ma natomiast projektu ani SST dedykowanych dla tego zakresu robót.

Wykonawca nie ma więc wiedzy na temat szczegółów które wymieniamy poniżej, a które są niezbędne dla oszacowania kosztu wykonania fontanny:

- jaki ma być przekrój przez projektowaną fontannę
- jak ma wyglądać posadowienie fontanny, czyli konstrukcja żelbetowa fontanny
- jaki przewidziano sposób zamocowania płyt kamiennych
- jaki ma być sposób umocowania kuli nierdzewnej
- jakie rodzaje i ile dysz wyrzucających wodę należy przyjąć
- jakie ma być oświetlenie fontanny
- etc.

Przetarg został ogłoszony w formule „wybuduj”, a nie „zaprojektuj i wybuduj”, tak więc to na Zamawiającym spoczywa obowiązek pozyskania kompletnej dokumentacji projektowej, dla wszystkich elementów przewidzianych dla inwestycji i przekazania go w komplecie Wykonawcom

Na chwilę obecną, bez projektu wykonania fontanny Wykonawca nie jest w stanie wycenić tego zakresu prac.

Wobec powyższego prosimy Zamawiającego o zamieszczenie na stronie internetowej kompletnego projektu oraz SST dla budowy fontanny oraz przesunięcie terminu składania ofert o czas jaki minie od momentu ogłoszenia przetargu do momentu zamieszczenia na stronie internetowej kompletnej dokumentacji projektowej.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż budowa dwóch fontann nie jest objęta przedmiotem niniejszego zamówienia.

W projekcie przebudowy ul. Słowackiego jest tylko wskazane miejsce na dwie fontanny wraz z projektem przyłączy do tych fontann. Fontanny zostaną wykonane wg odrębnego opracowania dla niniejszych fontann oraz odrębnego postępowania przetargowego.

#### **16. Dotyczy – budowy fontanny – przedmiar robót**

Wykonawca widzi w Przedmiarze Robót tylko jedną pozycję: poz. 72 – nawierzchnia z płyt z konglomeratu kamiennego (...), która zdaje się dotyczyć wykonania obramowania fontanny.

Bark jest natomiast W Przedmiarze pozycji dla wykonania:

- konstrukcji żelbetowej fontanny
- montażu płyt kamiennych w niecce fontanny

- montażu kuli nierdzewnej
- montażu technologii fontanny (z dyszami wyrzucającymi wodę)
- montażu oświetlenia fontanny

*Prosimy Zamawiającego o:*

- wskazanie, które z obecnych pozycji w Przedmiarze robót dotyczą wykonania fontanny
- skorygowanie Przedmiaru robót, poprzez dodanie do niego brakujących pozycji opisujących kompletny zakres wykonania fontanny.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w zakresie rzeczowo-finansowym uwzględnił, w dziale – Wykonanie przyłączy do fontann, wykonanie jedynie przyłączy do fontann. Jest to jedyny zakres niniejszego przedmiotu zamówienia, który dotyczy fontann.

**17. Dotyczy – budowy fontanny – kula**

*Zamawiający w załączniku numer 1.2a opisuje część centralną fontanny jako kula ze stali nierdzewnej fi200. Natomiast na rysunku numer WA 2.7 jako fontanna z kuli granitowej. Prosimy Zamawiającego o jednoznaczne określenie rodzaju materiału.*

**Odpowiedź:**

Wykonanie kuli fontanny nie dotyczy niniejszego przedmiotu zamówienia.

**18. Dotyczy – budowy fontanny**

*Zamawiający na rysunku numer WA 2.5 i WA 2.7 zaznacza miejsca na fontannę. Prosimy Zamawiającego o określenie czy wymaga wykonania dwóch sztuk fontann i z jakiego materiału?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga wykonania dwóch sztuk fontann, nie dotyczą one niniejszego przedmiotu zamówienia.

**19. Dotyczy – przedmiar robót – nawierzchnie z kostki kamiennej**

*Prosimy o wskazanie, jakich powierzchni dotyczą pozycje: 65, 66, 67, 68 i 69?*

**Odpowiedź:**

Pozycja (przed zmianą nr 65) po zmianie nr 49 dotyczy: powierzchni bezpieczników i powierzchnia dla ruchu pieszego i rowerowego, powierzchnia pod ławkami, podjazd dla niepełnosprawnych.

Pozycja (przed zmianą nr 66) po zmianie nr 50 dotyczy: powierzchni wykończenia nawierzchni przy murkach w części deptaka zlokalizowanego w obrębie fontanny

Pozycje (przed zmianą nr 67, 68, 69) po zmianie nr 51, 52, 53 dotyczą: nawierzchni w części deptaka tworzące rysunek gwiazdy.

**20. Dotyczy – prac rozbiórkowych – poz. 9-40, 131-164 Przedmiaru robót**



*1.1. Prosimy Zamawiającego o jednoznaczne określenie, czyją własnością stają się po rozbiorce materiały obecnie wbudowane w jezdnię i chodniki, opisane w pozycjach 9-40, 131-164 Przedmiaru Robót?*

*1.2. Jeżeli materiał należy do Zamawiającego, to prosimy o podanie miejsca dla składowania materiału.*

**Odpowiedź:**

Odpowiedź analogiczna jak w pkt. 6 niniejszego pisma. Materiały pochodzące z rozbioru nawierzchni drogowych nadające się do ponownego wbudowania należy wywieźć na składowisko na odl. do 5 km wskazane przez Inwestora/Zamawiającego. Jest to własność Zamawiającego

Zasadniczym miejscem składowania niniejszych materiałów jest składowisko Miejskie przy ul. Karsiborskiej. Jednakże w przypadku złożenia dużej ilości materiału może zaistnieć konieczność wskazania przez Inwestora innej lokalizacji w odl. do 5 km od miejsca rozbioru. Pozostałe materiały z rozbioru, gruz budowlany nie nadający się do ponownego wbudowania wywozi i utylizuje Wykonawca w miejsce ustalone we własnym zakresie.

Numery pozycji podane w pytaniach Wykonawcy dotyczą numerów z zakresu rzeczowego przed zmianą.

***21. Dotyczy – prac rozbiórkowych – poz. 25 i 148 Przedmiaru robót – rozebranie nawierzchni jezdni z kostki kamiennej***

*1.3. Czyją własnością staje się po rozbiorce kostka kamienna opisana w pozycji 25 i 148 Przedmiaru Robót?*

*1.4. Jeżeli materiał należy do Zamawiającego, to prosimy o podanie miejsca dla składowania materiału.*

**Odpowiedź:**

Odpowiedź analogiczna jak w pkt. 21 powyżej.

Numery pozycji podane w pytaniach Wykonawcy dotyczą numerów z zakresu rzeczowego przed zmianą. Po zmianie dotyczy to pozycji o nr 18 i 125.

***22. Dotyczy – sposobu wypełnienia Kosztorysu Ofertowego***

*W związku z brakiem stosownego zapisu w punkcie 16 – Obliczenie ceny oferty na stronie 11 SIWZ, Wykonawca prosi Zamawiającego o jednoznaczne określenie, czy nie podanie przez Wykonawcę w choćby jednej, jakiegokolwiek pozycji Kosztorysu ofertowego ceny jednostkowej skutkować będzie uznaniem przez Zamawiającego Kosztorysu ofertowego, jako niezgodnego z SIWZ i odrzuceniem oferty?*

**Odpowiedź:**

Tak. Będzie skutkowało zgodnie z ustawą Pzp odrzuceniem oferty.

***23. Dotyczy – tymczasowej organizacji ruchu***

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na całkowite zamknięcie odcinka drogi między skrzyżowaniem od ul. Matejki do ul. Piłsudskiego dla ruchu kołowego na czas przebudowy drogi?

**Odpowiedź:**

Tak, pod warunkiem zapewnienia dojazdu do posesji oraz wykonania bezpiecznej organizacji ruchu i objazdów w całym okresie budowy. Do obowiązku Wykonawcy należy również dokonanie uzgodnień z komunikacją autobusową w zakresie objazdów linii komunikacji miejskiej.

**24. Dotyczy – dokumentacji projektowej**

Zamieszczona przez Zamawiającego na stronie www dokumentacja projektowa zamieszczona w formie archiwum samorozpakowującego się pliku, zawiera błąd przy rozpakowywaniu. Mianowicie następujące załączniki są uszkodzone:

- Zał nr 3 dok proj\03-PAB-BRANZA-ARCHITEKTONICZNA\03-CZESC-RYSUNKOWA\  
RYS-WA12-03-nawierzchnia.pdf
- Zał nr 3 dok proj\03-PAB-BRANZA-ARCHITEKTONICZNA\03-CZESC-RYSUNKOWA\  
RYS-WA2-06-nawierzchnia.pdf
- Zał nr 3 dok proj\03-PAB-BRANZA-ARCHITEKTONICZNA\03-CZESC-RYSUNKOWA\  
RYS-WA2-13-nawierzchnia.pdf

**Odpowiedź:**

Zamawiający sprawdził wszystkie pliki umieszczone na stronie is nie stwierdził żadnych błędów przy rozpakowywaniu i uruchamianiu wskazanych plików.

Należy przy rozpakowywaniu archiwum zastosować się do załączonej na stronie internetowej Zamawiającego instrukcji, wówczas wszystkie pliki zostaną rozpakowane i będą możliwe do odczytania.

z up. PREZYDENTA MIASTA  
mgr inż. Piotr Łysiak  
Naczelnik Wydziału Inżyniera Miasta